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 لیگ برتر
وستهام یک - تاتنهام صفر

 لالیگا
سویا یک - سوسیداد یک

 بوندس لیگا
کلن 4 - وردربرمن 3

 لوشامپیونا
سن اتین 2 - بوردو 2

 لیگ برتر
لیورپول - ساوتهمپتون

آرسنال - منچستریونایتد
 لالیگا

آلاوس - بیلبائو
والنسیا - اوساسونا

لاکرونیا - اسپانیول
مالاگا - سلتاویگو

A سری 
اودینزه - آتالانتا

لاتزیو - سامپدوریا
کیه وو - پالرمو

جنوا - اینتر
امپولی - بولونیا

ساسولو - فیورنتینا
پسکارا - کروتونه

میلان - رم
 بوندس لیگا

هامبورگ - ماینتس
فرایبورگ - شالکه

وجه تمایز رئال و بارسا
این روزها 2  تیم بارسلونا و رئال مادرید در آخرین 
هفته های پایانی فصل جاری برابر حریفان قرار 
می گیرند ولی یکی از آن ها یعنی رئال مادرید، این 
فرصت را دارد تا برای سومین بار در 4 سال اخیر 
به مقام قهرمانی اروپا برسد و این در حالیست که 
بارسلونا در مرحله قبل برابر یوونتوس حذف شد 
و چنین شانســی ندارد.  از سوی دیگر در لالیگا 
هر 2 تیم هم امتیاز هستند ولی رئال مادرید یک 
دیدار عقب مانده در جیبش دارد و امیدوار است 
تــا با امتیاز گرفتن از آن دیدار به مقام قهرمانی 
لالیگا برسد.  در همین مورد نشریه مارکا، مدعی 
شــده  که یکی از بزرگ ترین تفاوت ها میان این 
2 تیم بازیکنان و مهره هایی بود که 2 تیم روی 
نیمکت داشــتند و نحوه استفاده  از آن ها  باعث 
این برتری مادریدی ها شد.  شواهد نشان می دهد 
که مادریدی ها به کمک یاران ذخیره و تیمی که 
این روزها به تیم B کهکشــانی ها معروف شده، 
موفق شــده اند آمار بهتری از خودشان به جای 
بگذارنــد و در این هفته های پرفشــار پایانی با 
بهره گیری از آن ها در 2 جبهه به رقابت بپردازند. 

اسکوربورد

برنامه

گزارش

عصر جمعه اعلام شد که کمیته استیناف فیفا محرومیت 4 جلسه ای 
لیونل مسی را بخشیده است. این خبر بازتاب گسترده ای در رسانه های 
دنیا داشت و حساب توئیتر کانال یورواسپورت نیز بلافاصله آن را روی 
خروجی خود قرار داد اما با یک اشتباه عجیب و وحشتناک و آن هم با 

عکس رضا پرستش، بدل ایرانی مسی کار کردند.

یادداشت روز

عکس نوشت

جریمه نشریه آلمانی برای 
انتشار خبر کذب درباره شومی

یک نشــریه آلمانــی به دلیل 
درباره  نادرست  خبری  انتشار 
اســطوره فرمول یک، محکوم 
به پرداخــت جریمه نقدی ۵۰ 
هزار یورویی شده است.  نشریه 
»بونته« آلمان به دلیل انتشار 
خبری درباره میشاییل شــوماخر مبنی بر این که 
او ســلامت خود را به دســت آورده  و شروع به راه 
رفتــن کرده ، به پرداخت جریمــه نقدی ۵۰ هزار 
یورویی محکوم شــد.  ماه دسامبر سال 2۰1۵ - 2 
سال پس از ضربه مغزی شدن شوماخر در پیست 
اسکی مریبل فرانســه - بونته خبری با این عنوان 
منتشــر کرد: »چیزی فراتر از معجزه کریسمس؛ 
میشــاییل شــوماخر دوباره می تواند راه برود.«  به 
دنبال انتشــار این خبر خانواده شوماخر از بونته به 
دلیل نادیده گرفتن حریم خصوصی آن ها شکایت 
کرد و دادگاه مدنی شهر هامبورگ نیز این نشریه 
را مجرم شناخت و آن را به پرداخت جریمه نقدی 
محکوم کرد.  خانواده شــوماخر در ابتدا درخواست 
غرامتی 1۰۰ هزار یورویی کــرده بودند اما دادگاه 
هامبورگ نصف این مبلغ را به عنوان جریمه برای 

نشریه بونته در نظر گرفت. 

سوژه

به بهانه دوئل توپچی ها با شیاطین سرخ

و  آرســنال  روزگاری  روزی  
غول هــای  منچســتریونایتد 
شکست ناپذیر لیگ برتر و فرمانروایان بلامنازع 
جزیره بودند اما حالا هر  2 تیم چشم به لغزش 
دیگری دارند تا کورسوی امیدشان برای کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان فصل بعد زنده بماند.  برای 
اولین بار از 4۰ سال پیش است که این  2 تیم در 
نیمــه دوم فصل در حالی به مصاف هم می روند 
که هیچ کــدام جزو تاپ فور نیســتند؛ در حال 
حاضر آرسنال در رتبه ششم و منچستریونایتد 
در رتبه پنجم است.  در بین سال های 1998  تا 
2۰۰3، تنها یک بار تیمی توانست مانع قهرمانی 
یونایتد و آرسنال شود اما حالا روزگار تغییر کرده  
و از قدرت این 2 قطب سنتی فوتبال جزیره به 
وضوح کاســته شده اســت.   در دوئل این هفته 
 2 تیم، خبری از جنگیدن برای قهرمانی نیست 
و شاید نبرد فعلی آن ها بر سر رتبه نازل ششم 
باشــد و به نظر امپراتوری آن ها ســقوط کرده 
اســت.  با مرور تاریخ فوتبال جزیره در می یابیم 
که قدرت های بزرگی در فوتبال این کشور وجود 

داشته اند که البته هیچ کدام همیشگی و پایدار 
نبوده اند.  ولورهمپتون با هدایت استان کالین در 
دهه ۵۰ آقایی می کرد و لیدزیونایتد تحت هدایت 
دان ریــوی اگرچه در دهــه 6۰ و اوایل دهه 7۰ 
قدرتی بزرگ بود، اما در سال 1982  سقوط کرد 
تا بدانیم که هیچ قدرتی همیشگی نبوده است.  
اگرچه شاید هواداران بدبین یونایتد و آرسنال نیز 
چنین سرنوشتی را برای خود متصور باشند، اما 
با توجه به منابع مالی گسترده امکان بروز چنین 
رکــوردی در اولدترافــورد و امیریتس کاهش 
یافته است.  پشتیبانی جهانی از سوی هواداران،   
حق پخش های سرسام آور و درآمدهای حاصله از 
رقابت های  برون مرزی، مزیتی را به باشگاه های 
مذکور می دهد تا با درآمدی 3 برابر بیشــتر از 
نیمی از تیم های لیگ برتری، دوباره به ســطح 
اول فوتبال بازگردند.   اما در حال حاضر خطری که 
یونایتد و آرسنال را تهدید می کند، تبدیل شدن 
به تیمی در حد ولو رهمپتون نیست، بلکه آن ها 
ممکن است همانند لیورپول، علی رغم بازگشت 
به جمع مدعیان، نتوانند قهرمانی های بزرگ را 

تجربه کنند.  اگرچه قرار نیست شیاطین سرخ و 
توپچی ها به دسته پایین تر لیگ انگلیس سقوط 
کنند، اما ممکن است رقابت برای فتح عناوین، 
دیگر در طالع آن ها نباشــد و تنها موفقیت های 
گاه و بی گاه، در سرنوشت آن ها نوشته شود.  حالا 
و در شرایطی که یک شنبه 2 تیم در امیریتس 
به مصــاف هم خواهند رفت، آرســنال باید به 
شدت نسبت به آینده خود نگران باشد.  علی رغم 
احتمال ماندن ونگــر، اعتماد بین هواداران و او 
از بین رفته و تیم کاملا در هم شکســته به نظر 
می رســد.  حالا حتی دیگــر صبورترین هوادار 
توپچی ها نیز پذیرفته که باید در بالاترین سطح 
تغییراتی ایجاد شــود.  اما لزوما هیچ تضمینی 
در مورد صحت تغییرات وجــود ندارد و فاصله 
ایجاد شــده بین آن ها و تاتنهام که با شکست 

هفته گذشته، به معنای به پایان رساندن فصل 
پایین  تر از رقیب همشهری بود، بیان گر وخامت 
اوضاع است.  البته اوضاع برای هواداران یونایتد 
هم نگران کننده است.  اگرچه به احتمال فراوان 
شاهد صعود شیاطین سرخ به فینال لیگ اروپا 
خواهیم بــود، اما نشــانی از یونایتدها در بین 
تیم های بزرگ جزیره وجود نــدارد.  هر  2    تیم 
می توانند با خریدهای هوشــمندانه تابستانی، 
اســکلت خود را ترمیم کنند اما به عنوان یک 
آرســنال دل شکســته از بحران مصدومیت ها 
و هوادار منچســتری که در تــلاش برای فتح 
لیگ اروپاســت، جلوگیری از مرور خاطرات کار 
آســانی نیست و تنها گذر زمان امکان بازگشت 
قدرت های سنتی جزیره به روزهای اوجشان را 

نشان خواهد داد.   

نبردفراموششدهها

در یکی، 2 فصل اخیر تحول بســیار 
بزرگی در فوتبال چین به وجود آمد 
و باشگاه های این کشور رقم های نجومی را برای جذب 
بازیکنان بزرگ فوتبال جهان پرداخت کرده اند. به نظر 
می رسد پرداخت این رقم های نجومی همچنان ادامه  
دارد   و چینی هــا می خواهند فوتبال خود را متحول 
کنند.  سایت elsport   به نقل از رسانه های چینی 
نوشت که فدراســیون فوتبال چین قصد دارد بعد 
از مارچلو لیپی از یواخیم لو  اســتفاده کند و حاضر 
است برای عقد قرارداد 2 ساله با این مربی سرشناس 

آلمانی ۵۰ میلیون یورو بدون اخذ مالیات به او پرداخت کند.   روزنامه 
بیلد آلمان هم با تایید این خبر مدعی شده که احتمال قبول این 
پیشنهاد از ســوی لو بسیار زیاد است، چرا که  این سرمربی آلمانی 
تا بعد از جام جهانی 2۰18 بــا تیم   ملی فوتبال آلمان قرارداد دارد 
و به احتمال خیلی زیاد بعد از حضوری 12 ســاله در مانشافت به 
دنبال یک ماجراجویی جدید خواهد بود. چندی پیش  مارچلو لیپی، 
سرمربی ایتالیایی جهان فوتبال که در کارنامه اش فتح جام جهانی، 
لیگ قهرمانان اروپا، سری A، کوپا ایتالیا، جام باشگاه های جهان، 
ســوپر کاپ اروپا، ســوپر کاپ ایتالیا و لیگ قهرمانان آسیا را ثبت 
کرده ، هدایت تیم ملی چین را بر عهده گرفت.  قرارداد مارچلو لیپی 

با چین یک ساله است و او برای هدایت این تیم سالانه 18 میلیون 
پوند دســتمزد خواهد گرفت که این عدد وی را گران ترین مربی 
جهان فوتبال می کند. با این حال سن و سال بالای لیپی باعث شده 
تا فدراســیون فوتبال چین از همین حالا به دنبال پیدا کردن یک 
جانشین مناسب برای این سرمربی ایتالیایی باشد. گفته می شود در 
صورتی که چینی ها در پروژه جذب لو شکســت بخورند، به سراغ 
نفرات بعدی لیســت خود خواهند رفــت؛ نفراتی همچون کونته، 
گواردیولا و خوزه مورینیو. به  نقــل از روزنامه بیلد آلمان چینی ها 
بعد از اتمام مرحله مقدماتی جام جهانی رسما پروژه جذب یکی از 

مربیان بزرگ دنیای فوتبال را کلید خواهند زد. 

لوپردرآمدترینمربیجهانمیشود؟ پیشنهاد نجومی چینی ها به سرمربی تیم ملی آلمان

 چند روز پیش ســایت رسمی باشگاه رم درباره بازنشستگی فرانچسکو توتی بازیکن وفادار گلادیاتورها 
خبری را منتشــر کرد اما به نظر می رســد توتی خیال خداحافظی ندارد.  او سخنانی بر زبان آورد که 
ممکن اســت به معنای ادامه فوتبال او باشــد : »در پایان فصل همه  چیز روشن خواهد شد.  بعد از 23 
روز دیگر همه چیز را توضیح خواهم داد.  شما یک سال صبر کردید.  این چند روز هم صبر کنید.  تنها 
چند روز دیگر تصمیم نهایی خود را اعلام می کنم. « جیمز پالوتا که ریاســت باشــگاه را به عهده دارد، 
با تایید خبر اعلام بازنشســتگی توتی در پایان فصل تاکید کرده بود، می خواهد یک پســت اداری به 

اسطوره این باشگاه بدهد. 

 آدیداس سال هاست تولید  کننده البسه کهکشانی هاست.    حالا هفته نامه آلمانی اشپیگل به نقل از فوتبال لیکس 
 فاش کرده که طرفین در ســال  2۰1۵ بر ســر قراردادی یک میلیارد یورویی که 1۰ ســال معتبر خواهد بود

 )2۰24-2۰1۵( به توافق رســیده اند.  این قرارداد به گونه ای تنظیم شده که آدیداس سالانه 7۰ میلیون یورو 
به صورت ثابت به رئال مادرید پرداخت می کند.  ضمن این که  ۵. 22 درصد از درآمد حاصل از فروش پیراهن 
این باشــگاه نیز به کهکشانی ها پرداخت می شــود که رقمی حدود 3۰ میلیون یورو خواهد بود.  به جز این ها، 
رئال مادرید برای قهرمانی در لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا نیز از کمپانی آلمانی پاداش ۵. 2 و ۵ میلیون یورویی 

دریافت خواهد کرد که از سال 2۰2۰ این ارقام به ۵. 3 و 7 میلیون یورو افزایش پیدا خواهد کرد.  

توتی:صبرکنیدوضعیتممعلوممیشود جزییاتقراردادرئالباآدیداس

لیگ شانزدهم، آیینه عبرت آبی ها! 
لیگ شانزدهم برای اســتقلال تهران با عنوان دومی به 
پایان رســید، آن هم با کســب ۵7 امتیاز و اختلاف 9 
امتیازی با تیم پرســپولیس قهرمان لیگ برتر.  آبی های 
پایتخت در شــرایطی توانســتند در رقابت با رقبایی چون تراکتورسازی، 
ذوب آهن و ســپاهان عنــوان نایب قهرمانی را کســب کنند که شــروع 
ناامیدکننده ای در لیگ شانزدهم داشتند، به طوری که استقلال قعرنشینی 
را تجربه کرد و شــروع این تیم با منصوریان بدترین در ۵۰ ســال گذشته 
بود.  تیمی که تا پیش از دیدار رفت با پرســپولیس در هفته ششــم لیگ 
بردی نداشت و نخستین بردش را در هفته هفتم مقابل ذوب آهن به دست 
آورد.  با آن شــروع ناامید کننده حتی خوش بینانه ترین هوادار اســتقلال 
هــم فکرش را نمی کرد تیم محبوبش با منصوریــان راه به جایی ببرد اما 
استقلال از اواخر نیم فصل نخست و اوایل نیم فصل دوم شکل گرفت، جا 
افتاد و مدعی شــد.  استارتی هرچند دیر اما احیاگر که هم عمر مربی گری 
منصوریان در اســتقلال را طولانی تر کرد و هم آبی ها حضور در رده های 
بالایــی جدول را تجربــه کردند.    در واقع اگر اســتقلال 11   امتیاز ۵ بازی 
نخســتش را کــه 4 دیدارش در تهران بود، از دســت نمی داد حتی بعید 
نبود قهرمان شــود چرا که اختلاف امتیازش در پایان لیگ با پرسپولیس 
قهرمان لیگ 9 امتیاز بود.  فرصت ســوزی آبی ها در شروع لیگ که نتیجه 
تغییرات زیاد در خطوط مختلف تیم استقلال و ناهماهنگی نفرات جدید 
بــا قدیمی ها بود، این امکان را از تیم منصوریان گرفت.  حالا منصوریان و 
اســتقلال باید از لیگ شــانزدهم عبرت بگیرند.  علی منصور باید اسکلت 
اصلی استقلال را حفظ کند و تیمش را با کمترین تغییر به لیگ هفدهم 
ببرد.  برخوردهای احساسی با مقوله نقل و انتقالات یا اجازه اعمال نفوذ به 
اطرافیان و برخی از قدیمی های باشگاه قطعا همان بلایی را سر منصوریان 
و استقلال خواهد آورد که این تیم در آغاز لیگ شانزدهم با آن تا مدت ها 
مواجه بود و حتی کار به جایی رســید که صحبت از برکناری منصوریان 
و مدیرعامل باشگاه شد.  درایت، هوشمندی و برهم نزدن نظم و هارمونی 
تیمی، قطعا یکی از مولفه های موفقیت است و اگر استقلالی ها این موارد 
را رعایت کنند، بی شک استقلال فصل آینده مدعی جدی قهرمانی است.  

هادی
خبرنگار

چرا مسی تمدید نمی کند
روزنامــه مارکا ادعا کرد لیونل مســی، ســتاره 
آرژانتینی بارسلونا از بیم ادامه مشکل مالیاتی اش 
در اسپانیا، اولین پیشنهاد باشگاهش برای تمدید 
قرارداد را رد کرده است.  این روزنامه مدعی شده 
پس از ختم به خیر شدن ماجرای فرار مالیاتی او، 
مسی دیگر تمایل زیادی به ماندن در اسپانیا ندارد 
چون طبق قانون این کشور باید درصد  زیادی از 
مبلغ قرارداد خود را به عنوان مالیات بپردازد و او 
چندان مایل به این کار نیست.  گفته شده مسی 
به این دلیل اولین پیشنهاد تمدید قرارداد با بارسا 
را رد کرده و در جســت و جوی بــازی در لیگی 

کم دردسرتر به لحاظ مالیاتی است!

ویژه

ردهبندیورزشکاران
ثروتمندبریتانیا

در رده بنــدی ثروتمندترین ورزشــکاران بریتانیا، 
زلاتان ایبراهیموویچ پس از لوئیز همیلتون، راننده 
انگلیسی تیم فرمول یک مرسدس در رده دوم قرار 
دارد.  همیلتون که امســال برای کســب چهارمین 
قهرمانــی  اش در رقابت هــای  فرمول یــک رقابت 
می کند، بــا ثروتی معادل 131  میلیون پوند در صدر 
رده بندی متمول ترین ورزشکاران بریتانیا قرار دارد و 
دارایی اش در 12 ماه گذشته 2۵ میلیون یورو افزایش 
داشــته اســت.  پس از او، زلاتان 3۵ ساله قرار دارد 
که با گرفتن جای هم تیمی انگلیسی اش وین رونی 
به عنوان پولدارترین فوتبالیســت بریتانیا شناخته 
می شود.  دارایی مهاجم سوئدی منچستریونایتد که با 
شرکت لوازم ورزشی نایکی هم قرارداد طولانی مدت 
بسته، مجموعا 11۰ میلیون پوند است.  رونی هم با 93 
میلیون پوند، 11 میلیون پوند بیشتر از سال گذشته 
در رده ســوم قرار دارد و یک پلــه پایین تر از خود 
روری مک ایلوری، گلف باز معروف اهل ایرلندشمالی 
را می بیند که دارایی اش 86 میلیون پوند )26 میلیون 
پوند افزایش نســبت به 12 ماه قبل( است.  جنسون 
باتــن راننده ذخیره تیم فرمول یک مک لارن هوندا 
هــم با ثــروت 82 میلیون پونــدی ، در رده پنجم 
متمول ترین ورزشــکاران بریتانیا قرار گرفته است. 
 در رده بندی ثروتمندترین مربیــان فوتبال جزیره 
هم مورینیو، سرمربی منچستریونایتد با دارایی  61 
میلیون پوندی  و پپ گواردیولا، سرمربی اسپانیایی 
منچسترسیتی که ثروتش ۵۰ میلیون پوند تخمین 
زده شــده ، به ترتیب نفرات هفتم و نهم هســتند. 
 بین ایــن 2 نفر هم گرت بیل، بال ولزی رئال مادرید 
قرار دارد که درآمد 2۰ میلیون پوندی اش در ســال 
اخیر، دارایی هــای او را به  ۵4 میلیون پوند افزایش 
داده است.  قبل از مورینیو، اندی ماری اسکاتلندی، 
مرد شــماره یک تنیس جهان، بــا 77   میلیون پوند 
دارایــی اش، عنوان ششــم متمول ترین ورزشــکار 

بریتانیا را به خود اختصاص داده است. 


